
Pag 1 di 2

COMUNE DI FERNO
Provincia di Varese

Ufficio Socio-culturale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Numero 15 DEL 24/01/2025

OGGETTO:

BORSE DI STUDIO A FAVORE DI STUDENTI DELLE SCUOLE 
SECONDARIE ED UNIVERSITARI - A.S. 2023/2024 - PROROGA TERMINI DI 
PRESENTAZIONE DOMANDE

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 VISTI:

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di
 G.C. n. 19 del 20/02/1998, esecutiva ai sensi di legge;
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali;
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali;
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

VISTO la determina del Responsabile del Servizio n. 809 del 13/12/2024 ad oggetto "borse di 
studio a favore di studenti delle scuole secondarie ed universitari - a.s. 2023/2024- impegno di 
spesa", con la quale si procedeva come da Regolamento all'approvazione del bando per 
l'assegnazione di borse di studio e premi al merito agli studenti fernesi per l'anno scolastico 
2023/2024, relativo alla concessione delle borse di studio a favore di studenti della scuola primaria, 
secondaria di primo grado, secondaria di secondo grado ed universitari e di premi al merito a favore 
di studenti della scuola secondaria di secondo grado ed universitari, con relativa modulistica per la 



Pag 2 di 2

richiesta di assegnazione;

VISTO la scadenza per la presentazione delle richieste di assegnazione di borse di studio e premi al 
merito, come indicato nel suddetto bando, era fissata a 30 giorni dalla sua pubblicazione sul sito 
web comunale, ovvero entro il 13/01/2025;

CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando, è pervenuto un numero molto esiguo di 
richieste di borse di studio per la scuola secondaria di primo grado, scuola secondaria di secondo 
grado ed università, nonché premi al merito per studenti della scuola secondaria di secondo grado 
ed universitari;

Ritenuto opportuno prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle richieste di 
assegnazione di borse di studio e premi al merito a favore degli studenti fernesi per l'anno scolastico 
2013/2014, fino alle ore 18.30 del 21/02/2025, per poter permettere di presentare domanda ad un 
numero maggiore di utenti in possesso dei requisiti necessari, mantenendo invariate le condizioni di 
partecipazione previste dal suddetto bando;

DETERMINA

1. di prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle richieste di assegnazione di borse di 
studio e premi al merito a favore degli studenti fernesi per l'anno scolastico 2023/2024, fino alle 
ore 18.30 del 21/02/2025, mantenendo invariate le condizioni di partecipazione previste dal 
suddetto bando, come approvato con determinazione Responsabile del Servizio n. 809 del 
13/12/2024;

 2. di pubblicizzare la riapertura dei termini del bando mediante il sito web istituzionale e gli altri 
canali informativi a disposizione del Comune di Ferno.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Silvia Desperati

 

Responsabile  
Silvia Desperati / ArubaPEC S.p.A.  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.


